[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6953/2014 - 17/10/2014 12:23

INDICAÇÃO Nº 3292/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a instalação de parque infantil na EMEI Mainá, na Rua Padre Arthur Sampaio, Conjunto Habitacional Roberto Romano.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, para proceder a instalação de parque infantil na EMEI Mainá, na Rua Padre Arthur Sampaio, Conjunto Habitacional Roberto Romano.
Justificativa:
Os moradores desta região, principalmente os pais das crianças que estudam na EMEI Mainá procuraram por este Vereador solicitando esta providência, pois na escola não há um parque infantil, restringindo dessa forma, também o lazer das crianças.
Espera-se uma ação da Prefeitura Municipal, a fim de que se resolva tal impasse no mais breve.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 16 de Outubro de 2014.
Emerson Luis Grippe

“Bebeto”

-Vereador-